EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE LA MUNICIPALIDAD 

DE LARROQUE SANCIONA LA SIGUIENTE 
                                                  ORDENANZA 

Artículo 1: Adjudíquese a los Sres. Diego Aníbal Maciel, CUIT n° 

20-14452917-1 y Milton Patricio Maciel, CUIT n° 20-36191589-6, 

el lote de 867,50 m² (ochocientos sesenta y siete con cincuenta 

metros cuadrados), identificado en Proyecto de Plano de 

Mensura confeccionado por el Agrimensor Fabio Ariel 

Marchesini, correspondiente a la Partida Nº 146.247, ubicado en 

el Área Industrial de Larroque, en las condiciones establecidas en 

la presente. 

Artículo 2: Establécese como precio de adjudicación la suma de 

USD 12.000 (DÓLARES ESTADOUNIDENSES DOCE MIL), a 

abonarse en 20 (veinte) cuotas mensuales y consecutivas de USD 

600 (DÓLARES ESTADOUNIDENSES SEISCIENTOS) cada una, o su 

equivalente en pesos al tipo de cambio vendedor del Banco de la 

Nación Argentina vigente al día de cada pago. 

Artículo 3:

[...]

9                                                 402.281,67  

10                                                388.162,84  

Artículo 2:  Establecese, un mínimo garantizado de sueldo neto 

de aportes de ley, horas extras, presentismo, más asignaciones 

familiares, de pesos seiscientos veintisiete mil novecientos ($ 

627.900.-). 

Artículo 3: Disponese para aquel personal que no alcance el 

mínimo garantizado dispuesto, que la diferencia se otorgue en 

carácter de adicional no remunerativo, no bonificable. 

Artículo 4: Envíese copia del presente Decreto a Rentas Municipal

[...]

Presidente Municipal: Lic. Francisco Benedetti. 

Secretario de Gobierno: Sr. Eduardo Dario De Zan. 

DECRETO Nº 269/2025 D.E. 

EL PRESIDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE LARROQUE, 

DECRETA: 

Artículo 1: Disponese el pago de un aporte económico de pesos 

ciento cincuenta mil ($ 150.000.-), al Centro de Jubilados y 

Pensionados de Larroque, CUIT 30-70727241-0, CBU 

3860002703000000359891, destinado a solventar gastos de la 

celebración del día del Jubilado. 

Artículo 2: El gasto que demande el cumplimiento del artículo 

anterior, se imputará a:

[...]

Lic. Francisco Benedetti. 

Secretario de Gobierno: Sr. Eduardo Dario De Zan. 

DECRETO Nº 272/2025 D.E. 

EL PRESIDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE LARROQUE, 

DECRETA: 

Artículo 1: Disponese el pago de un aporte económico no 

reintegrable, de pesos ciento sesenta mil ($ 160.000.-), a un grupo 

de adultos mayores, para solventar gastos por viaje a la ciudad de 

San José, el próximo 14 de septiembre, donde participaran del 

Torneo de Newcom, Circuito Sur, Norte y Centro Entrerriano, 

dicho importe que se abonara a la Profesora Jesica Tronco, DNI

[...]

Francisco Benedetti. 

Secretario de Gobierno: Sr. Eduardo Dario De Zan. 

DECRETO Nº 279/2025 D.E. 

EL PRESIDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE LARROQUE, 

DECRETA: 

Artículo 1: Disponese el pago de un aporte económico, no 

reintegrable, por la suma de pesos sesenta y cinco mil ($65.000.), 

a la señora……, DNI Nº ……., CBU …….., para solventar parte de los 

gastos por traslado de su hija ….., a la ciudad de Concordia, para 

control de su salud.  

Artículo 2: El gasto que demande el cumplimiento del artículo 

anterior, se imputará a:

[...]

Lic. Francisco Benedetti. 

Secretario de Gobierno: Sr. Eduardo Dario De Zan. 

DECRETO Nº 282/2025 D.E. 

EL PRESIDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE LARROQUE, 

DECRETA: 

Artículo 1: Disponese el pago de un aporte económico, no 
reintegrable, de pesos ciento veinte mil ($ 120.000.-), al Señor 
……., DNI Nº ………, para solventar gastos por estudios médicos 

que debe realizarse su hijo ….., DNI Nº ……, quien se encuentra en 
tratamiento médico en la ciudad de Gualeguaychu.  
Artículo 2: El gasto que demande el cumplimiento del artículo